
הזכיה הגדולה: 'אחינו' במבצע ענק לקירוב יהודים 
לאביהם שבשמים

ארגון 'אחינו', זרוע הקירוב של 'דרשו', יוצא במבצע 
בהגרלה  לשיאו  שיגיע  תקדים,  חסר  התרמות 
זאת,  שקלים.  אלף   50 על  התורמים,  בין  שתיערך 
בנוסף לחבילות שי יוקרתיות שיישלחו לביתו של כל 

תורם, בעשרה מסלולי תרומה שונים.

שבשדות,  העם  אל  יום  מדי  יוצאים  'אחינו'  פעילי 
חיזוק,  ובתי  מדרשיות  במאות  חודש  מדי  מבקרים 
שומרים על קשר רציף עם מאות נערים העושים את 
צעדיהם הראשונים בדרך לקבלת עול תורה ומצוות, 
ומלווים מאות אחרים שכבר שובצו על ידם בישיבות 

הקדושות בשנים האחרונות.

בבתי  היקף  ורחבת  אינטנסיבית  פעילות  לצד  זאת, 
'אחינו'  פעילי  מבקרים  בהם  התורניים,  הספר 
למעלה  כבר  המתנהל  טורנטו'  'פרויקט  במסגרת 
נרשמו  ובמסגרתו  מרובה,  בהצלחה  עשורים  משני 
הארגון  כשפעילי  הקדושות,  לישיבות  רבים  אלפים 
הם בבחינת 'מציל מפי הארי ומפי הדוב', בכך שהם 
בערי  התורני  החינוך  בוגרי  הילדים  את  מנתבים 
במקום  הקדושות  הישיבות  להיכלי  הפריפריה, 
ממלכתיים  ספר  בבתי  לימודיהם  את  שימשיכו 

המנוערים מכל זיק של לימודי יהדות ויראת שמים.

בהיכלי  גם  ומתעצמת  מתרחבת  'אחינו'  פעילות 
הישיבות הקדושות, ולצד פעילות ענפה של הארגון 
המגיעים  לתלמידים  המותאמות  ישיבות  להקמת 
גם  הארגון  פעילי  מסיירים  חרדיים,  שאינם  מבתים 

בישיבות חסידיות וליטאיות, ובשיתוף פעולה הדוק 
הזקוקים  בחורים  מאתרים  החינוכיים  הצוותים  עם 
לעידוד ודחיפה שתסייע להצלחתם בלימודים בס"ד, 
תלמידים  של  נשירה  כמונעת  שהוכחה  פעילות 
מישיבה  מסוכן  ומעבר  ביותר,  הטובות  מהישיבות 
לישיבה, שעלול להסתכם בנשירה אל מחוץ לעולם 

הישיבות חלילה וחס.

יהודית,  הסברה  של  ענק  מערך  גם  מפעיל  הארגון 
והדרכה  השקפה  מנהגים,  הלכות,  לעם  ומלמד 
חייהם  על  המשפיעים  בהיקפים  ותורנית,  הלכתית 
של רבבות יהודים ומקרבים אותם לאבינו שבשמים.

לקחת  תוכלו  'אחינו',  של  הגדול  המבצע  במסגרת 
חלק בזכות הגדולה של קירוב לב בנים על אביהם 
אלף   50 על  הגדולה  בהגרלה  ולהשתתף  שבשמים, 
שקלים. כמו"כ תינתן לכל תורם חבילת שי יוקרתית 
בעשרה מסלולים שונים הכוללים בין היתר את סט 
יצא  אשר  'דרשו'  במהדורת  ברורה  המשנה  ספרי 
שמו לתהילה בהיכלי התורה, כמו גם בספרי 'דרשו' 
האחרים בהם 'חומש דרשו', 'דרש דוד', 'מועד לדוד', 
הנוכחי  במבצע  ועוד.  הלשון'  ו'שמירת  חיים'  'חפץ 
גביע  יוקרתיים:  כסף  כלי  גם  השי  לחבילות  נוספו 
לקידוש, כף הגשה, סכין לחיתוך החלות וקערת ליל 
הסדר, בהתאם לגובה התרומה ולבחירתו של התורם.
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בין התורמים תתקיים הגרלה על 50 אלף שקלים • כל תורם יקבל חבילת 
שי יוקרתית בעשרה מסלולים שונים



בכל ברכה שמברכים לפני קיום מצוה או הנאה - דהיינו אכילה, שתייה וריח - אסור להשתהות 
בשתיקה, או לעבור מחדר לחדר, וכל שכן להפסיק בדיבור, בין הברכה לדבר שמברכים עליו. 
וכשהשתהה יותר מ'כדי דיבור' - דהיינו כדי אמירת "שלום עליך רבי" - נחלקו הפוסקים אם 
צריך לשוב ולברך; ולהלכה אינו שב ומברך, והוא הדין כשעבר מחדר לחדר, ובתנאי שלא הסיח 
דעתו בינתיים. אולם, אם הפסיק בדיבור, אף במילה אחת, ואף בענייה ל'דברים שבקדושה' - 
צריך לשוב ולברך, אלא אם כן הפסיק לצורך הברכה, או שענה 'אמן' על ברכה זהה, שבדיעבד 

אינו שב ומברך. ]שו"ע ג, משנ"ב יא-יב, ושעה"צ יג; ביאורים ומוספים דרשו, 18, 20 ו־24[

על פי האמור, אין לברך על מאכל או משקה חמים מאד, או קרים מאד, כיון שעשוי להשתהות 
הקליפה  את  להסיר  יש  קליפה,  עם  פרי  באכילת  וכן  מהם.  לטעום  שיוכל  עד  הברכה  לאחר 
לפני הברכה; ובענין זה יש טעם נוסף - שמא ימצא שהפרי אינו ראוי לאכילה, וברכתו תהיה 
לבטלה. וכן אם צריך לשפוך או להשליך חלק מהמאכל לפני שאוכל, יעשה זאת לפני הברכה, 
הן כדי שלא להשתהות לאחריה, והן משום שיש בדבר בזיון לברכה, שמברך על המאכל ואחר 
כדי למנוע את  יסירנו לפני הברכה,  יש לכלוך כלשהו במאכל,  וכן אם  כך משליך את חלקו. 

ההשתהות לאחריה, וכדי לברך על מאכל נקי. ]משנ"ב יב; ביאורים ומוספים דרשו, 27 ו־30[

כפי שלמדנו, המברך 'שהכל' במקום כל ברכה אחרת, יצא. ואם בֵּרך 'שהכל' על שני מאכלים 
שהאחד ברכתו 'שהכל' והשני ברכה אחרת - אם התכוון לברך על שניהם, יצא ידי חובה. ויש 
אומרים שכיון שהברכה חלה על המאכל שהיא ראויה לו, אינה חלה על המאכל האחר; ומספק 
ויתחייב בברכה ראשונה  ראוי להמנע מאכילת המאכל השני עד שישוב  אין לברך שנית, אך 
מחמת היסח הדעת וכדומה. ואם לא התכוון לברך גם על המאכל השני, אף אם טעה והחזיקו 
בידו בשעת הברכה, או שטעה וחשב שמאכל זה ברכתו 'שהכל', לכל הדעות אין הברכה חלה 

עליו. ]שו"ע ב, משנ"ב ח-י, ושעה"צ ח; ביאורים ומוספים דרשו, 11 ו־12[

כמה זמן מותר להשתהות בין הברכה לאכילה?

מה הקשר בין טמפרטורת המאכל לברכה?

רך 'שהכל' על קפה ועוגה יחד - האם יצא ידי חובה? מי שבֵּ

אתמול למדנו
• מי שבֵּרך 'האדמה' על פרי העץ, יצא ידי חובה, כיון שהעץ גם הוא צומח מהאדמה, והברכה אֶמֶת. אבל אם בֵּרך 'העץ' על פרי האדמה, 

לא יצא ידי חובתו.
'העץ' או 'האדמה' - לכתחילה ראוי לאוכלו בתוך סעודת פת; ובדיעבד, יש לברך עליו  • לאור האמור, פרי שיש ספק אם ברכתו 

'האדמה', כיון שבכך יוצא ידי חובה גם אילו הוצרך לברך 'העץ'. 
• כלל אמרו חכמינו בברכות המאכלים: "על הכל אם אמר 'שהכל' יצא"; ואף על לחם ויין, שהם חשובים ונקבעה להם ברכה מיוחדת; 

אך כמובן שאסור לנהוג כן לכתחילה.

מחר נלמד
• בֵּרכת 'שהכל' על מאכל ואתה חפץ במאכל נוסף שברכתו 'שהכל' - האם תצטרך לברך עליו? 

• בֵּרכת 'שהכל' על מאכל ואתה חפץ לשתות - האם תצטרך לברך על המשקה?
• האם ראוי לברך על מאכל שאתה מחזיק במזלג?


